4920 ИЮНЯ 2014 ВЕСТНИК БАНКА РОССИИ № 58 (1536)

10 июня 2014 года № ОД-1355

ПРИКАЗ
Об отзыве лицензии на осуществление страхования

Общества с ограниченной ответственностью “Страховая компания “Эверест”

В связи с отказом Общества с ограниченной ответственностью “Страховая компа-
ния “Эверест” от осуществления предусмотренной лицензией деятельности (заявление
от 17.03.2014 № 304), на основании подпункта 2 пункта 2 статьи 32.8 Закона Российской Феде-
рации от 27.11.1992 № 4015-1 “Об организации страхового дела в Российской Федерации”, в со-
ответствии с Федеральным законом от 10.07.2002 № 86-ФЗ “О Центральном банке Российской
Федерации (Банке России)”

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Отозвать лицензию от 15.07.2009 С № 3620 38 на осуществление страхования Обще-

ства с ограниченной ответственностью “Страховая компания “Эверест” (регистрационный но-
мер по единому государственному реестру субъектов страхового дела 3620, место нахожде-
ния: 664011, г. Иркутск, ул. Рабочая, д. 2а, оф. 338, ИНН 3808071992, ОГРН 1023801006240).

2. Пресс-службе Банка России (Граник А.В.) опубликовать настоящий приказ в “Вестнике
Банка России” в течение 10 рабочих дней с момента принятия и дать для средств массовой ин-
формации соответствующее сообщение.

ПЕРВЫЙ ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ
ЦЕНТРАЛЬНОГО БАНКА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ С.А. ШВЕЦОВ

5 июня 2014 года № Р-462

РАСПОРЯЖЕНИЕ
О распределении обязанностей по контролю и надзору за соблюдением

законодательства Российской Федерации саморегулируемыми организациями
кредитных потребительских кооперативов, микрофинансовыми организациями,

кредитными потребительскими кооперативами, сельскохозяйственными
кредитными потребительскими кооперативами,

жилищными накопительными кооперативами в Банке России

В целях контроля и надзора за саморегулируемыми организациями кредитных потреби-
тельских кооперативов, микрофинансовыми организациями, кредитными потребительскими
кооперативами, сельскохозяйственными кредитными потребительскими кооперативами, жи-
лищными накопительными кооперативами

1. Определить, что Главное управление рынка микрофинансирования и методологии фи-
нансовой доступности Банка России осуществляет контроль и надзор за саморегулируемыми
организациями кредитных потребительских кооперативов, микрофинансовыми организация-
ми и кредитными потребительскими кооперативами, указанными в приложении 1.

2. Определить, что контроль и надзор за микрофинансовыми организациями и кредит-
ными потребительскими кооперативами, не указанными в приложении 1, а также сельскохо-
зяйственными кредитными потребительскими кооперативами, жилищными накопительными
кооперативами осуществляют территориальные учреждения Банка России на подведомствен-
ных им территориях согласно приложению 2.

3. Пресс-службе Банка России ( Граник А.В.) опубликовать распоряжение в “Вестнике
Банка России”.

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого заместителя Предсе-
дателя Банка России Швецова С.А.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ БАНКА РОССИИ Э.С. НАБИУЛЛИНА

50 ВЕСТНИК БАНКА РОССИИ № 58 (1536) 20 ИЮНЯ 2014

Приложение 1
к Распоряжению Банка России

от 5 июня 2014 года № Р-462

Список саморегулируемых организаций кредитных потребительских кооперативов,
микрофинансовых организаций, кредитных потребительских кооперативов

№ п/п Наименование организации ОГРН

1 КРЕДИТНЫЕ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЕ КООПЕРАТИВЫ II УРОВНЯ

1.1 Кредитный потребительский кооператив
“Межрегиональное объединение кредитных кооперативов”

1073453000202

1.2 Кредитный потребительский кооператив второго уровня
“Объединенные финансы кооперативов”

1112223001252

1.3 Кредитный потребительский кооператив второго уровня “Резерв” 1101838001210

1.4 Кредитный потребительский кооператив второго уровня
“Центральная народная касса”

1067760106479

2 КРЕДИТНЫЕ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЕ КООПЕРАТИВЫ С КОЛИЧЕСТВОМ ЧЛЕНОВ БОЛЕЕ 5000

2.1 Кредитный потребительский кооператив “Доверие” 1022700649730

2.2 Кредитный потребительский кооператив “ЕДИНСТВО” 1024202003198

2.3 Кредитный потребительский кооператив граждан “Капитал” 1042135001897

2.4 Кредитный потребительский кооператив “Касса Взаимного Кредита” 1037816017678

2.5 Кредитный потребительский кооператив “Касса взаимопомощи” 1023405765250

2.6 Кредитный потребительский кооператив “Касса взаимопомощи” 1061831038202

2.7 Кредитный потребительский кооператив
“Кредитный союз образования”

1085262000438

2.8 Кредитный потребительский кооператив “Кредитный союз
потребителей “ЭКПА”

1028601391180

2.9 Кредитный потребительский кооператив “КРЕДО” 1035300279486

2.10 Кредитный потребительский кооператив “НИКОЛАЕВСКИЙ” 1023405161340

2.11 Кредитный потребительский кооператив “Общедоступный кредитъ” 1025300808830

2.12 Кредитный потребительский кооператив
“Общедоступный кредитъ-Мста”

1045300712445

2.13 Кредитный потребительский кооператив граждан “Партнер” 1021800991871

2.14 Кредитный потребительский кооператив “Партнер” 1025300987788

2.15 Кредитный потребительский кооператив граждан “Партнер 2” 1071838001201

2.16 Кредитный потребительский кооператив граждан “Партнер 3” 1081838000463

2.17 Кредитный потребительский кооператив “Первый” 1096630000301

2.18 Кредитный потребительский кооператив “Первый Дальневосточный” 1022700514803

2.19 Кредитный потребительский кооператив
“Ренда Заемно-Сберегательная Касса”

1048600400232

2.20 Кредитный потребительский кооператив “Резерв” 1022200815812

2.21 Кредитный потребительский кооператив “Семейный капитал” 1117847049143

2.22 Кредитный потребительский кооператив “СИБИРСКИЙ КАПИТАЛ” 1107232006980

2.23 Кредитный потребительский кооператив граждан “Сибирский кредит” 1057002543025

2.24 Кредитный потребительский кооператив “Система Пенсионных Касс
“Забота”

1074212001852

2.25 Кредитный Потребительский Кооператив “Содействие” 1056605207670

2.26 Кредитный потребительский кооператив Общество взаимного
кредитования “ФИНПО”

1020201847753

2.27 Кредитный потребительский кооператив “Честь” 1023404961271

2.28 Кредитный потребительский кооператив “Якутское республиканское
кредитное общество”

1051402149171

5120 ИЮНЯ 2014 ВЕСТНИК БАНКА РОССИИ № 58 (1536)

№ п/п Наименование организации ОГРН

3 САМОРЕГУЛИРУЕМЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ КРЕДИТНЫХ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ КООПЕРАТИВОВ

3.1 Саморегулируемая организация Некоммерческое партнерство
“Губернское кредитное содружество” (СРО НП “ГКС”)

1025300818102

3.2 Некоммерческое партнерство “Саморегулируемая организация
кредитных потребительских кооперативов “Кооперативные Финансы”
(СРО “Кооперативные Финансы”)

1107799013002

3.3 Межрегиональный союз кредитных кооперативов (МСКК) 1102100000265

3.4 Некоммерческое партнерство “Саморегулируемая организация
кредитных потребительских кооперативов
“Народные кассы — Союзсберзайм”
(НП СРО “Народные кассы — Союзсберзайм”)

1107799010472

3.5 Некоммерческое партнерство
“Национальное объединение кредитных кооперативов” (НП “НОКК”)

1103400000593

3.6 Некоммерческое партнерство “Межрегиональный союз кредитных
кооперативов “ОПОРА КООПЕРАЦИИ”
(НП “МСКК “ОПОРА КООПЕРАЦИИ”)

1101600002206

3.7 Некоммерческое партнерство кредитных потребительских
кооперативов “Поволжье” (НП КПК “Поволжье”)

1111600001831

3.8 Некоммерческое партнерство “Саморегулируемая организация
кредитных кооперативов “Содействие” (НП СРО КК “Содействие”)

1106700000846

3.9 Некоммерческое партнерство “Саморегулируемая организация
кредитных потребительских кооперативов “Союзмикрофинанс”
(НП “СРО КПК “Союзмикрофинанс”)

1107800005280

3.10 Некоммерческое партнерство кредитных кооперативов
“Центральное Кредитное Объединение”
(Некоммерческое партнерство “ЦКО”)

1117799004916

4 МИКРОФИНАНСОВЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ

4.1 Общество с ограниченной ответственностью “Домашние деньги” 5077746931928

4.2 Ивановский государственный фонд поддержки малого
предпринимательства

1023700540160

4.3 Закрытое акционерное общество “Кредитный Союз” 5107746006891

4.4 Общество с ограниченной ответственностью
“Магазин Малого Кредитования”

1087325005899

4.5 Общество с ограниченной ответственностью “Мани Мен” 1117746442670

4.6 Общество с ограниченной ответственностью “МигКредит” 1107746671207

4.7 Общество с ограниченной ответственностью
“Микрофинансовое агентство” (ООО “МИКРОФИНАНС”)

1087746113025

4.8 Общество с ограниченной ответственностью “МОЛ.БУЛАК.РУ” 1107746627779

4.9 Общество с ограниченной ответственностью “Нано-Финанс” 1097746842610

4.10 Общество с ограниченной ответственностью Микрофинансовая
организация “Народная Казна”

1117746196501

4.11 Открытое акционерное общество
“Республиканское Агентство Микрофинансирования”

1117746961749

4.12 Некоммерческое партнерство “Ростовское региональное агентство
поддержки предпринимательства”

1026103302235

4.13 Общество с ограниченной ответственностью
“Управляющая компания Деньги сразу”

1136194001778

4.14 Открытое акционерное общество “ФИНОТДЕЛ” 1097746160764

4.15 Общество с ограниченной ответственностью
“Центр Финансовой Поддержки”

1117746890645

4.16 Закрытое акционерное общество “4финанс” 1127746537764

52 ВЕСТНИК БАНКА РОССИИ № 58 (1536) 20 ИЮНЯ 2014

Приложение 2
к Распоряжению Банка России

от 5 июня 2014 года № Р-462

Территориальные учреждения Банка России,
осуществляющие деятельность по контролю и надзору

за микрофинансовыми организациями, кредитными потребительскими
кооперативами, сельскохозяйственными кредитными потребительскими

кооперативами, жилищными накопительными кооперативами,
находящимися на подведомственной им территории

№ п/п
Наименование и местонахождение

управления, отдела территориального
учреждения Банка России

Наименования территорий, на которых
осуществляет деятельность управление,

отдел территориального учреждения
Банка России

1 Главное управление Центрального банка
Российской Федерации
по Центральному федеральному округу
(г. Москва)

Белгородская область
Брянская область
Владимирская область
Воронежская область
Ивановская область
Калужская область
Костромская область
Курская область
Липецкая область
Московская область
Орловская область
Рязанская область
Смоленская область
Тамбовская область
Тверская область
Тульская область
Ярославская область
город Москва
город Байконур (Республика Казахстан)

2 Северо-Западное главное управление
Центрального банка
Российской Федерации

Республика Карелия
Республика Коми
Архангельская область
Вологодская область
Калининградская область
Ленинградская область
Мурманская область
Новгородская область
Псковская область
Ненецкий автономный округ
город Санкт-Петербург

3 Отделение по Ростовской области
Южного главного управления
Центрального банка
Российской Федерации
(г. Ростов-на-Дону)

Республика Адыгея (Адыгея)
Республика Дагестан
Республика Ингушетия
Республика Калмыкия
Кабардино-Балкарская Республика
Карачаево-Черкесская Республика
Республика Северная Осетия — Алания
Чеченская Республика
Краснодарский край
Ставропольский край
Астраханская область
Волгоградская область
Ростовская область

5320 ИЮНЯ 2014 ВЕСТНИК БАНКА РОССИИ № 58 (1536)

№ п/п
Наименование и местонахождение

управления, отдела территориального
учреждения Банка России

Наименования территорий, на которых
осуществляет деятельность управление,

отдел территориального учреждения
Банка России

4 Главное управление Центрального банка
Российской Федерации
по Самарской области
(г. Самара)

Республика Марий Эл
Республика Мордовия
Чувашская Республика — Чувашия
Кировская область
Нижегородская область

Республика Татарстан (Татарстан)
Удмуртская Республика
Пермский край

Республика Башкортостан
Оренбургская область
Пензенская область
Самарская область
Саратовская область
Ульяновская область

5 Главное управление Центрального банка
Российской Федерации
по Свердловской области
(г. Екатеринбург)

Курганская область
Свердловская область
Тюменская область
Челябинская область
Ханты-Мансийский автономный округ — Югра
Ямало-Ненецкий автономный округ

6 Главное управление Центрального банка
Российской Федерации
по Новосибирской области
(г. Новосибирск)

Республика Алтай
Республика Бурятия
Республика Тыва
Республика Хакасия
Алтайский край
Красноярский край
Забайкальский край
Иркутская область
Кемеровская область
Новосибирская область
Омская область
Томская область

7 Главное управление Центрального банка
Российской Федерации
по Хабаровскому краю
(г. Хабаровск)

Республика Саха (Якутия)
Приморский край
Хабаровский край
Камчатский край
Амурская область
Магаданская область
Сахалинская область
Еврейская автономная область
Чукотский автономный округ

8 Отделение по Республике Крым
Центрального банка
Российской Федерации

Республика Крым
город Севастополь